

Protokół Nr XIX/14
z Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 5 maja 2014 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz. 14.30

Zamknięcie Sesji: godz. 15.25

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady *zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.*

Zaproszeni goście obecni na posiedzeniu Rady *zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 2 do protokołu.*

Zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym przez wnioskodawców porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 3 do protokołu.*

XIX Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego zwołaną przez grupę radnych w trybie art. 15 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna**. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (16 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Rada bez uwag przyjęła (16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) wnioskowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Zgłoszenie wniosku o odwołanie Pana Józefa Piksy z funkcji Starosty Wałbrzyskiego wraz z uzasadnieniem.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

Ad. 1

Zrealizowano.

Ad. 2

Zrealizowano.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poinformował Radnych o procedurze związanej ze złożeniem wniosku o odwołanie Starosty. Powiedział, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym wniosek taki składa się na sesji rady, następnie kierowany jest do komisji rewizyjnej w celu zbadania zarzutów przedstawionych w uzasadnieniu i wydania opinii. Głosowanie w sprawie odwołania rada powiatu przeprowadza po zapoznaniu się z opinią komisji rewizyjnej na następnej sesji po tej, na której zgłoszono wniosek o odwołanie, jednak nie wcześniej niż po upływie 1 miesiąca od dnia zgłoszenia wniosku. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Kwiatkowski złożył wniosek o odwołanie Pana Józefa Piksy z funkcji Starosty Wałbrzyskiego wraz z uzasadnieniem (*treść wniosku stanowi zał. nr 4 do protokołu*). Uzasadniając wniosek stwierdził, że zarzuty dot. niegospodarności i nieprawidłowości przy zimowym utrzymaniu dróg powiatowych oraz nieprawidłowości związane z rozliczaniem przez Starostę ponad 100 delegacji (przejazdów samochodem prywatnym do celów służbowych), mimo, że Starostwo ma do dyspozycji samochód służbowy. Zarzuty dotyczyły również braku powołania Komisji Bezpieczeństwa, co narażało mieszkańców powiatu na ewentualne zagrożenia. Radny stwierdził również, że na negatywny wizerunek Starosty ma w dużym stopniu wpłynęła praca i zachowanie, a nawet samo powołanie Pana Mateusza Mykytyszyna na stanowisko asystenta Starosty.

Radny Marek Tarnacki uzasadniając własny punkt widzenia w sprawie odwołania Starosty stwierdził, że cyt.: „kiedy interesy partykularne stawia się wyżej niż dobro wspólne, wówczas powstaje zasiane ziarno nieuchronnej destabilizacji, buntu i przemocy”. Złożony wniosek jest wyrazem sprzeciwu dla postawy zawłaszczania sobie samorządu do realizacji własnych interesów politycznych, propagandowych i ekonomicznych. Reprezentowana przez Pana Starostę postawa przeczekania i lekceważenia wielu problemów i wyzwań jakie stwarza powiat wałbrzyski demotywuje zespół pracowników i wpływa destabilizująco na proces zarządzania w powiecie. Lekceważenie tych obowiązków i procedur wykazał przeprowadzony w czerwcu 2013 zewnętrzny audyt w zakresie utrzymania zimowego i letniego dróg, który potwierdził istnienie nieprawidłowości w zakresie niezgodności działań z obowiązującym prawem. Audyt wykazał również nieprzestrzeganie procedur wewnętrznych, nieprzestrzeganie procedur kontroli zarządczej (...). Zostały zaniedbane podstawowe funkcje zarządzania (...). Zarzucił ponadto, że Starosta Wałbrzyski jest obiektem skandali medialnych, dodając, że ww. uchybienia przynoszą szkodę dla powiatu. W imieniu wnioskodawców zaapelował do rady o poparcie przedmiotowego wniosku, a w efekcie wytypowanie osoby, która będzie umiała zjednoczyć radę w pracy dla dobra mieszkańców powiatu.

Radny Longin Rosiak przedstawił zarzuty wobec działań obecnego Starosty Wałbrzyskiego. Powiedział, że od momentu objęcia funkcji Józef Piksa zamiast łączyć, dzielił radnych. Przypomniał o fakcie obniżenia pensji pracownikom starostwa oraz o utracie pracy przez 20 pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. Zarzucił, że Pan Starosta lekceważąco podchodzi do pełnionych przez siebie obowiązków. „Najlepszy przykład, to podpisanie się przez niego pod wnioskiem w sprawie budowy krematorium w Boguszowie-Gorcach, mimo że nie przeczytał tego dokumentu”. Zarzucił, że przedkładane radzie projekty uchwał, takie jak np. w sprawie budowy schroniska, czy lodowiska nie były poparte twardą argumentacją, nie były wystarczająco merytoryczne. Powiedział, że należało wówczas zaprosić władarzy gmin, na terenie których miałyby powstać inwestycje. Przypomniał, że od początku kadencji nie funkcjonowała Komisja Bezpieczeństwa przy Staroście. Jako Starosta powinien być szefem Powiatowej Rady Zatrudnienia. Longin Rosiak zaapelował do Józefa Piksy, by ustąpił ze stanowiska i w imieniu Wałbrzyskiej Wspólnoty Samorządowej zaferował poparcie Kamila Orpla na stanowisko starosty wałbrzyskiego.

Przewodniczący zamknął dyskusję z uwagą na wyczerpanie listy rozmówców.

Ad. 4

Radny Kamil Orpel skierował do Zarządu Powiatu zapytanie o następującej treści „czy w związku ze złamaniem zasady solidarności i sprawiedliwości w podziale środków z budżetu powiatu wałbrzyskiego i nieuwzględnieniem, szczególnie w wydatkach inwestycyjnych, Gminy Jedlina-Zdrój, a także w związku z faktem, iż uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedlina-Zdrój nie została podjęta, Zarząd Powiatu zamierza współpracować w obszarze zadań inwestycyjnych, jeśli tak, to w jaki sposób?”.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi na piśmie.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna poinformował radnych o otrzymanym piśmie z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Powiedział, że jest to informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w zakresie higieny dzieci i młodzieży. Informacja ta dotyczy Specjalnego Ośrodka Szklono - Wychowawczego w Nowym Siodle (*pismo stanowi zał. Nr 5 do protokołu*).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jerzy Detyna** zamknął obrady XIX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak
Inspektor w Biurze Rady

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego
Jerzy Detyna